

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	505,612,047	475,795,290	29,816,757
	老人福祉事業収益	30,064,452	30,326,318	-261,866
	医療事業収益	12,675,902	13,311,095	-635,193
	経常経費寄附金収益	170,000	10,662,779	-10,492,779
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	548,522,401	530,095,482	18,426,919
	人件費	388,318,134	371,143,549	17,174,585
	事業費	108,052,895	103,644,213	4,408,682
	事務費	29,028,306	26,412,333	2,615,973
	利用者負担軽減額	360,593	403,502	-42,909
	減価償却費	42,419,279	42,146,989	272,290
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-20,449,306	-20,674,421	225,115
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	547,729,901	523,076,165	24,653,736	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	792,500	7,019,317	-6,226,817	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	7,159	17,163	-10,004
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	3,748,576	3,994,043	-245,467
	サービス活動外収益計（4）	3,755,735	4,011,206	-255,471
	支払利息	1,096,191	1,074,066	22,125
その他のサービス活動外費用	4,698,998	5,236,219	-537,221	
サービス活動外費用計（5）	5,795,189	6,310,285	-515,096	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-2,039,454	-2,299,079	259,625	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-1,246,954	4,720,238	-5,967,192	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	0	2,800,872	-2,800,872
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	129,999	149,999	-20,000
	その他の特別収益	0	543,553	-543,553
	特別収益計（8）	129,999	3,494,424	-3,364,425
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	2	23,541	-23,539
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
その他の特別損失	0	45,084,462	-45,084,462	
特別費用計（9）	2	45,108,003	-45,108,001	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	129,997	-41,613,579	41,743,576	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-1,116,957	-36,893,341	35,776,384	
前期繰越活動増減差額（12）	175,082,136	211,975,477	-36,893,341	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	173,965,179	175,082,136	-1,116,957	
基本金取崩額（14）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（15）	0	0	0	
その他の積立金積立額（16）	0	0	0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	173,965,179	175,082,136	-1,116,957	